
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 2 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace a Děčín, 
Na Výšinách od č.p. 955 ke křižovatce s ul. Teplická rekonstrukce 
kanalizace 

Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 29.05.2024 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 2 ze dne 10.06.2024 

Žádost doručena dne 05.06.2024 

 

DOTAZ č. 1  

Uchazeč žádá zadavatele zakázky o výslovné potvrzení, že čl. I. odst. 4 nabídnuté smlouvy 
nepřenáší na zhotovitele odpovědnost za správnost a úplnost zadávací dokumentace veřejné 
zakázky.  
 
ODPOVĚĎ: 
Článek I. odstavec 4 obchodní podmínky – smlouva o dílo statutární město Děčín nepřenáší 

na budoucího zhotovitele odpovědnost za správnost a úplnost zadávací dokumentace.  

„Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla dle této smlouvy uvedené 

shora v tomto článku řádně prostudoval ještě před uzavřením této smlouvy  

a že shora uvedené podklady dostatečně specifikují předmět díla tak, že je zhotovitel schopen 

podle shora uvedených podkladů realizovat bezvadné dílo. Jestliže se i přes toto prohlášení 

zhotovitele v průběhu provádění díla ukáže, že podklady specifikující předmět díla jsou 

nedostatečné nebo nevhodné, zavazuje se zhotovitel na takové vady podkladů specifikujících 

předmět díla upozornit bezodkladně objednatele a vyčkat jeho písemného pokynu. V případě, 

že objednatel nedá zhotoviteli písemný pokyn do 5 pracovních dnů, sjednaná doba pro 

provedení díla se prodlužuje o počet dní prodlení objednatele s udělením pokynu“. 

Z textace odstavce vyplývá, že pokud se v průběhu provádění díla ukáže, že podklady 

specifikující předmět díla jsou nedostatečné nebo nevhodné, zavazuje se zhotovitel na takové 

vady podkladů upozornit objednatele a vyčkat na jeho písemný pokyn. To znamená, že 

zhotovitel nemůže bez upozornění na nedostatečné nebo nevhodné podklady sám bez 

upozornění objednatele provést část díla, kterého se týkají tyto nedostatečné či nevhodné 

podklady a následně požadovat vícenáklady.  

 

DOTAZ č. 2 

Uchazeč žádá o reformulace čl. VIII. smlouvy tak, aby bankovní záruka byla vystavena pouze 
po dobu běhu záruční doby. Uchazeč argumentuje tím, že dobrá realizace je již zajištěna 
pozastávkami dl čl. V. odst. 1 písm. b) smlouvy.  

ODPOVĚĎ: 
Zadavatel požaduje bankovní záruku za kvalitu díla po dobu záruční lhůty. 

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 2 

Toto vyplývá zejména z odst. 2 čl. VIII bankovní záruka „na dobré provedení díla“ bude 
zhotovitelem sjednána ve prospěch objednatele a předána zhotovitelem při předání díla 
objednateli a bude sjednána od data podpisu protokolu o předání a převzetí díla až do 
konce záruční doby díla tzn. po dobu 60 měsíců od předání díla objednateli. 

 

 

 

 

 
 
 
 


